（様式1）

（申請者）

住所

氏名

電話

1. 大分市

2. 令和　　　年　　　月　　　日

3. 位置図、字図、登記事項要約書、配置図

公共ます設置申請書

令和　　　年　　　月　　　日

　　　　大分市上下水道事業管理者　　　殿

　下記のとおり、公共ます設置を申請します。なお、申請にあたりましては、裏面確認事項を了承
します。

記

対 象 地 番

使 用 開 始 予 定 日

添 付 資 料

（裏面）

1．

2．

3．

4．

　公共ますの設置完了後、下記により、公共下水道事業に要する費用の一部をご負
担していただきます。なお、ご負担金額は、今回の公共ますを設置することで汚水排
水が可能となる土地のすべてが対象となり、その土地の面積に応じて算出します。納
付方法は、年４期×５年間の分割納付、または一括納付となります。

確認事項

　公共ます設置決定通知書を受理した後、速やかに「公共ます設置依頼書」(様式第
１号)を提出してください。

　公共ますを設置する位置及び深さ等について、調査を行います。また、現場状況に
より設置工事が完了するまでに３ヶ月以上の期間を有する場合があります。

　ご都合により公共ます設置申請を取り下げる場合は、「公共ます設置決定通知書」
を受理する前までに、取下げ書を提出してください。

　【負担金額（円）＝単位負担金額（円）×土地の面積（㎡）】

※公共ます設置依頼者宛てに、納付する方を申告する「申告書」を送付します。必要
事項を記入の上ご返送ください。記載内容を確認し、８月中旬に１年分の「納付書」を
送付します。なお、工事完了の時期により申告書等の送付が翌年になる場合がありま
す。